ASSAINISSEMENT E.U. / E.P.
3434 www.penet-plastiques.fr
Prix Unitaire € H.T.
JUILLET 2021
TP 2 Les photos sont non contractuelles. Les caractéristiques des produits et les prix
du tarif sont donnés à titre indicatif, ils peuvent être modifiés sans préavis.
REGARDS DE VISITE
SANS JOINT DE RÉHAUSSE

A CUNETTE
RÉF. BEREG100+DN-ID
DN-ID HAUTEUR  UTILE TYPE CODE PRIX
300 650 mm M TP2040CE0110 449,12
400 650 mm X TP2040CE0115 481,03
500 650 mm M TP2040CE0120 522,21
500 770 mm X TP2040CE0125 650,71
600 850 mm X TP2040CE0130 770,68
• 1 entrée / 1 sortie de même Ø
sur faces planes.
• Fourni avec joint triple lèvres
pour béton, fonte, PVC, PRV,
PEHD
• Angle standards + borgne
• Fonds sur mesure bénéficiant de la technologie
PERFECT.
• Épaisseur de radier : 145 mm DN 150 au DN 300
• Épaisseur de radier : 170 mm Ø 400* et 185 mm Ø
500 et 600
• Fonds équipés de 3 ancres de levage.
• Hu : 600 mm.
• 5 E (voiles) / 1 S
• Ø de passage : 90 à
400 mm selon maté-
riaux.
• Raccordement aux
canalisations par joint
mortier sur chantier.
• Étanchéité entre éléments par joint prélubrifié
NBR, SBR ou plastomère.
• Angles : 180° - 135° - 90°
• Manutention par pinces de levage.
• Hu : 600 mm.
• Cuve vierge.
• Fond en pente.
• Etanchéité supérieure par joint
prélubrifié DN 1000 NBR, SBR ou
plastomère.
• Manutention : pinces de levage
Avantage
Cette cunette est la seule cunette béton spécialement fabriquée pour les
tubes annelés MAGNUM SN8 produits par System Group.
Adaptabilité
- Sur n’importe quelle partie du tube permettant ainsi de poser le regard à l’emplacement
initialement prévu sur le projet.
- Aux éléments de rehausse de la plupart des grandes marques de regard béton.
Mise en oeuvre simple
- Les sorties sont percées et calibrées au DN MAGNUM (pas de joints supplémentaires).
- Les entrées sont pré-percées et calibrées, il suffit de casser le voile à l’angle choisi
avec un marteau à pic de l’intérieur vers l’extérieur.
- Les carottages et les travaux de maçonnerie sont réduits au minimum.
Hydraulique
- Le choix du démoulage différé pour la Cunette permet d’avoir un béton parfaitement
lisse ce qui améliore l’écoulement.
- Les références EP C300M, C400X, C400M, C500X, C600X ont une pente de 5 mm et
un aménagement intérieur limitant la rétention des sables.
- Les emboîtements des entrées et des sorties sont positionnés de manière à garantir
la continuité du fil d’eau.
Etanchéité
- Entre le tube et la cunette, l’étanchéité est réalisée par les joints de tubes, la réservation
étant parfaitement calibrée pour s’adapter au diamètre extérieur de MAGNUM.
- Entre les éléments de réhausse, le joint Sika 30 mm, réf. JDB 148 est conseillé.
Sécurité
- Manutention avec 2 ou 3 crochets artéons de 1,5 et 2,5 tonnes.
- Main de manutention sur demande..
*Fût coupé
030FOND PLAT MULTI-VOILES À CASSER BÉTON
030 FOND HYDRAULIQUE STANDARD BÉTON
030FOND PLAT MULTI-VOILES À CASSER BÉTON
030FOND PLAT SOUS VIDE BÉTON 030JOINT POUR REGARD BÉTON
SORTIE
90°